
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Verona - DIREZIONE TECNICA E LOGISTICA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

560,000.00 0.00 560,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

38,659,024.7620,786,992.38 17,872,032.38

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

DE ANGELIS FABRIZIO

0.00 0.000.00

21,346,992.38 39,219,024.7617,872,032.38

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Verona - DIREZIONE TECNICA E LOGISTICA

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F93009870234202000002
No Forniture

DTL - Forniture -
Polo di San

Floriano - Arredi
Villa Eugenia e

pertinenze

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

1239150000-8ITH312021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S93009870234202100001
No Servizi

DTL -
Concessione del
Servizio per la
gestione dei

parcheggi auto
situati presso il

polo didattico G.
Zanotto e L.ge Pta

Vittoria

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

3698351000-82021 1 0.00Si 0.000.00 0.00 0.00

S93009870234202100002
No Servizi

DTL - Servizio di
assistenza e
brokeraggio

assicurativo per
l'Università degli
Studi di Verona.

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

3666519310-7ITH312021 1 66,000.00Si 68,000.0066,000.00 200,000.00 0.00

S93009870234202100003
No Servizi

DTL -  SERVIZIO
DI PORTIERATO

PER
L'UNIVERSITA' DI

VERONA

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

3698341120-2ITH312021 1
1,400,000.00

Si
1,400,000.001,400,000.00 4,200,000.00

0.00

F93009870234202100001
No Forniture

DTL - Servizio
mediante

somministrazione
materiale igienico

sanitario per
Università di

Verona

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

72ITH312021 1 93,000.00Si 0.00120,000.00 consip/mepa0000226120213,000.00 0.00

S93009870234202100004
No Servizi

DTL- servizio di
vigilanza degli

edifici universitari
e di ricevimento

chiamate di
emergenza ed

eventuali ulteriori
servizi di

piantonamento
fisso e

videosorveglianza

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

3698341140-8ITH312021 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S93009870234202100005
Si Servizi

DTL -Servizio di
gestione degli

edifici e delle aree
dell'Università di
Verona - Servizio

di pulizia degli
edifici universitari

-  Lotto n. 1

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

7290910000-9ITH312021 1
1,700,000.00

Si
6,800,000.001,700,000.00 10,200,000.00

0.00

S93009870234202100006
Si Servizi

DTL - Servizio di
gestione degli

edifici e delle aree
dell'Università di
Verona - Servizio
di gestione delle

aree esterne,
verdi e

pavimentate -
Lotto n. 2

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

7290910000-9ITH312021 1 300,000.00Si
1,200,000.00

300,000.00
1,800,000.00

0.00

S93009870234202100007
Si Servizi

DTL -  SERVIZI DI
GESTIONE

EDIFICI ED AREE
-Servizio di

gestione degli
stabulari del
C.I.R.S.A.L.

comprendente il
servizio di

mantenimento
degli animali da
laboratorio ed il

servizio di pulizia -
LOTTO 3

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

7290921000-9ITH312021 1 350,000.00Si
1,400,000.00

350,000.00
2,100,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S93009870234202100008
No Servizi

DTL - SERVIZIO
di NOLEGGIO

FULL SERVICE
EROGATORI DI

ACQUA
INSTALLATI

NELLE VARIE
SEDI

DELL'UNIVERSIT
A' DI VERONA -

TERRANOVA
PIERFRANCESC

O

3641110000-3IT2021 1 70,000.00Si 70,000.0070,000.00 210,000.00 0.00

F93009870234202100003
No Forniture

DTL - Fornitura
annuale energia

elettrica -
adesione

convenzione
Consip

VEZZARI
GIOVANNI

2465310000-9ITH312021 1
2,300,000.00

Si 0.00
2,300,000.00

CONSIP0000226120
4,600,000.00

0.00

F93009870234202100004
No Forniture

DTL -
FORNITURA GAS

NATURALE -
ADESIONE

CONVENZIONE
CONSIP

VEZZARI
GIOVANNI

2465210000-8ITH312021 1 750,000.00No 0.00750,000.00 CONSIP0000226120
1,500,000.00

0.00

S93009870234202100009
No Servizi

DTL - SERVIZIO
DI EROGAZIONE

ACQUA
POTABILE

(ACQUEDOTTO
COMUNALE)

VEZZARI
GIOVANNI

2465110000-7ITH312021 1 200,000.00Si 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S93009870234202100010
No Servizi

DTL - SERVIZIO
DI

TELERISCALDA
MENTO E

CONDIZIONAME
NTO - GESTORE

UNICO

VEZZARI
GIOVANNI

2465210000-8ITH312021 1 220,000.00Si 0.00220,000.00 440,000.00 0.00

F93009870234202100005
No Forniture

POLOVI - PC
COMPLETI
UFFICI - PC

COMPLETI AULA
INFORMATICA;
PC COMPLETI

AULE
DIDATTICHE

30210000-4ITH312021 1 0.00No 0.00115,000.00 CONSIP0000226120115,000.00 0.00

F93009870234202100006
No Forniture

DIPNBM -
FORNITURA

MICROSCOPIO
FLUORESCENZA

LEICA
(PROF.SSA
ROBERTA

38510000-3ITH312021 1 0.00 0.0070,290.00 70,290.00 10.00

S93009870234202100011
No Servizi

DDSS - Tenuta
della banca dati

laureati e dottori di
ricerca che

conseguono il
titolo presso
Università di

Verona e
realizzazione
indagini sulla

relativa
condizione

occupazionale -
Anno 2021

12ITH312021 1 0.00No 0.0068,000.00 68,000.00 0.00

S93009870234202100012
No Servizi

DDSS -
SERVIZIO DI
TRASPORTO

CON
CONDUCENTE
PER STUDENTI
UNIVERSITARI

24ITH312021 1 30,000.00Si 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S93009870234202100013
No Servizi

DDSS - Servizio
Supporto alle
attività della

mobilità
internazionale -

area servizi

30ITH312021 1 84,495.00 56,330.0028,165.00 168,990.00 0.00

F93009870234202100007
No Forniture

CIRSAL -
Attrezzature per la

stabulazione di
roditori

TEDESCHI  ELISAITH312021 1 0.00No 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F93009870234202000007
No Forniture

CPT - Citometria
a flusso ed analisi

cellulare -
Attrezzatura
scientifica:

Imagestream

38970000-5ITH312021 1 0.00 0.00329,000.00 329,000.00 0.00

F93009870234202000008
No Forniture

CPT -
Computazionale -

Attrezzatura
scientifica:

Sistema di backup

38970000-5ITH312021 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

S93009870234202000003
No Servizi

DSIT- Servizi -
Canoni

trasmissione dati
BIANCO

GIOVANNI
2472200000-7ITH312021 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S93009870234202000004
No Servizi

DSIT - Servizi -
Implementazione

nuove tratte
trasmissione dati

BIANCO
GIOVANNI

2472200000-7ITH312021 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S93009870234202000005
No Servizi

DSIT - Servizi -
Manutenzione/evo
luzione apparati

"core" di rete

BIANCO
GIOVANNI

2472200000-7ITH312021 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S93009870234202000006
No Servizi

DSIT  Acquisto
licenze per

apparati di rete

BIANCO
GIOVANNI

2472200000-7ITH312021 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

S93009870234202000007
No Servizi

DSIT -
Evoluzione

intranet

BIANCO
GIOVANNI

2472200000-7ITH312021 1 125,000.00No 0.00125,000.00 250,000.00 0.00

S93009870234202000008
No Servizi

DSIT - Servizi -
Evoluzione
software

BIANCO
GIOVANNI

2472200000-7ITH312021 1 125,000.00No 0.00125,000.00 250,000.00 0.00

S93009870234202000009
No Servizi

DSIT - Servizi -
Licenze primari
sistemi "core"

BIANCO
GIOVANNI

2472200000-7ITH312021 1 600,000.00No 0.00700,000.00 CONSIP0000226120
1,300,000.00

0.00

S93009870234202000010
No Servizi

DSIT- Servizi -
Licenze primari

sistemi "front end"
BIANCO

GIOVANNI
2472200000-7ITH312021 1 350,000.00No 0.00350,000.00 700,000.00 0.00

F93009870234202100013
No Forniture

CPT -
Attrezzatura

scientifica:  DXR 2
Raman

Microscope

ITH312021 1 0.00 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S93009870234202100014
No Servizi

CPT -
Attrezzatura
scientifica:

CONTRATTO DI
MANUTENZIONE

ORBITRAP

2438970000-52021 1 53,922.00 0.0053,922.00 107,844.00 0.00

S93009870234202100015
No Servizi

SBA - Servizio di
rilegatura
materiale

bibliografico

3679970000-4ITH312021 1 15,000.00No 20,000.0015,000.00 50,000.00 0.00

S93009870234202100016
No Servizi

SBA - Servizio di
abbonamento a

risorse
elettroniche e
banche dati

1279970000-4ITH312021 1 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S93009870234202100018
No Servizi

SBA - Servizio di
abbonamento a

periodici italiani e
stranieri

4879980000-7ITH312021 600,000.00
1,500,000.00

500,000.00
2,600,000.00

0.00

S93009870234202100019
No Servizi

SBA - Servizio di
abbonamento alla
risorsa UpToDate

3679980000-7ITH312021 1 20,000.00Si 22,000.0018,000.00 60,000.00 0.00

S93009870234202100020
No Servizi

SBA - Servizio di
abbonamento

collezioni e-book
Elsevier

3679980000-7ITH312021 1 21,000.00No 22,000.0020,000.00 63,000.00 0.00

S93009870234202100021
No Servizi

SBA -Servizio di
abbonamento

collezioni e-book
Springer

36ITH312021 1 18,000.00 19,000.0017,000.00 54,000.00 0.00

S93009870234202100022
No Servizi

SBA - Adesione
contratti accesso

a risorse
elettroniche

tramite
CARE/CRUI

3692510000-9ITH312021 1
2,000,000.00

No
2,100,000.001,900,000.00 6,000,000.00

0.00

S93009870234202100023
No Servizi

SBA - servizio
LEGANTO in sw

ALMA
24ITH312021 1 25,000.00Si 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

S93009870234202100024
No Servizi

SBA - contratto
sw ALMA

36ITH312021 1 110,000.00 120,000.00100,000.00 330,000.00 0.00

S93009870234202100025
No Servizi

SBA - contratto
sw PRIMO VE

36ITH312021 1 33,000.00Si 36,000.0030,000.00 99,000.00 0.00

S93009870234202100027
No Servizi

SBA -Servizio di
abbonamento alla

piattaforma
ACCESS SUITE

(PHYSIOTHERAP
HY e

BIOMEDICAL
SCIENCE)

36ITH312021 1 20,000.00Si 22,000.0018,000.00 60,000.00 0.00

S93009870234202100028
No Servizi

SBA - Servizio di
abbonamento alla
video-rivista JOVE

36ITH312021 1 48,000.00No 50,000.0045,000.00 143,000.00 0.00

F93009870234202100014
No Forniture

DIPINFO -
Fornitura di n. 1
fresa CNC con
asservimento
automatico -

PROGETTO DI
ECCELLENZA

ITH312021 B31I17000260001 1 0.00No 0.00114,500.00 114,500.00 0.00

F93009870234202100015
No Forniture

DIPINFO -
FORNITURA DI n.

1 macchina di
testing automatico

Modello 4020 -

ITH312021 B31I17000260001 1 0.00No 0.00119,000.00 119,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

PROGETTO DI
ECCELLENZA

F93009870234202100016
No Forniture

DIPINFO -
Completamento

della linea di
trasporto a
minipallet-

PROGETTO DI
ECCELLENZA

ITH312021 B31I17000260001 1 0.00No 0.0069,500.00 69,500.00 0.00

F93009870234202100017
No Forniture

DIPINFO -
Sistema di

localizzazione
indoor con

tecnologie da
definire -

PROGETTO DI
ECCELLENZA

ITH312021 B31I17000260001 1 0.00No 0.0057,000.00 57,000.00 0.00

F93009870234202100018
No Forniture

DRU -
FORNITURA

BUONI PASTO
PER IL

PERSONALE TA
DELL'UNIVERSIT

A' DI VERONA

RUCCI MARCO 2430199770-8ITH312021 1 384,615.38Si 0.00384,615.38 769,230.76 0.00

F93009870234202100019
No Forniture

DSIT -
FORNITURE

LICENZE

BIANCO
GIOVANNI

2448218000-9ITH312021 1
1,300,000.00

Si 0.00
1,300,000.00 2,600,000.00

0.00

S93009870234202100029
No Servizi

DSIT - CANONI
DI TELEFONIA

FISSA

BIANCO
GIOVANNI

2464210000-1ITH312021 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 CONSIP0000226120100,000.00 0.00

S93009870234202100030
No Servizi

DSIT - Evoluzione
software

infrastrutturale
BIANCO

GIOVANNI
24IT2021 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 CONSIP0000226120500,000.00 0.00

F93009870234202100020
No Forniture

DSIT - BENI NON
INVENTARIABILI

BIANCO
GIOVANNI

24ITH312021 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.00

F93009870234202100021
No Forniture

DSIT - LICENZE
FORNITURE

MINORE

BIANCO
GIOVANNI

24ITH312021 1 150,000.00 0.00150,000.00 CONSIP0000226120300,000.00 0.00

S93009870234202100032
No Servizi

DSIT - APPARATI
CORE SISTEMI

BIANCO
GIOVANNI

24ITH312021 1 350,000.00 0.00350,000.00 CONSIP0000226120700,000.00 0.00

S93009870234202100033
No Servizi

DSIT - APPARATI
DA PIANO

PERFORMANCE

BIANCO
GIOVANNI

24ITH312021 1 125,000.00No 0.00125,000.00 250,000.00 0.00

S93009870234202100034
No Servizi

DSIT -
SOSTITUZIONE

SPECIFICA
APPARATI DI

RETE

BIANCO
GIOVANNI

24ITH312021 1 300,000.00 0.00300,000.00 600,000.00 0.00

F93009870234202100022
No Forniture

DIPBIO -
FORNITURA

BIOMELECULAR
IMAGER

(SCANNER)

12ITH312021 B31I18000230006 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F93009870234202100023
No Forniture

DIPBIO -
FORNITURA

Liquid Handler
dotato di

accessori/moduli
per applicazioni

NGS

ITH312021 B34I19001020005 1 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S93009870234202100035
No Servizi

ARCNET -
SEQUENZIAMEN

TO GENOMA
INTERO DI
TUMORI

6ITH312021 B34I17000023000 1 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F93009870234202100024
No Forniture

DSIT - APPARATI
MULTIMEDIALI E

PC D'AULA

BIANCO
GIOVANNI

24ITH312021 1 400,000.00 0.00400,000.00 CONSIP0000226120800,000.00 0.00

F93009870234202000003
No Forniture

CLA per testing:
n. 49 HP ProOne
600 G5 Desktop

All-in-One PC

1230100000-0ITH312021 1 0.00No 0.0049,000.00 CONSIP000022612049,000.00 0.00

F93009870234202100025
No Forniture

DIPDSP-
FORNITURA DI

ELETTROFORES
I CAPILLARE
PER IL DIP DI

DIAGNOSTICA E
SANITA'

PUBBLICA

TAGLIARO
FRANCO

ITH312021 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F93009870234202100026
No Forniture

DIPDSP -
Fornitura di un
Cromatografo

liquido con
spettrometro di
massa ad alta

risoluzione per IL
DIP DI

Diagnostica e
Sanità Pubblica

TAGLIARO
FRANCO

ITH312021 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F93009870234202000001
Si Forniture

DTL - Polo di
Veronetta -

Fornitura e posa
arredi e archivi

per Chiostro San
Francesco

VEZZARI
GIOVANNI

1239150000-8ITH312021 1 50,000.00No 0.00350,000.00 400,000.00 0.00

S93009870234202100038
No Servizi

DTL - A.3 - Lavori
di adeguamento

sismico
riguardanti i Poli

Universitari -
TRASLOCHI

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

24
L930098702342018

00010
ITH312021 2 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S93009870234202100039
No Servizi

DTL - A.4 -
Interventi di

riorganizzazione
spazi didattici e

funzionali -
TRASLOCHI

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

12
L930098702342018

00014
ITH312021 2 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S93009870234202100040
Si Servizi

DTL - A.3 - Lavori
di adeguamento

sismico
riguardanti i Poli

Universitari -
SERVIZI TECNICI

E
PROFESSIONALI

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

24
L930098702342018

00010
ITH312021 2 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S93009870234202100041
Si Servizi

DTL - A.6 -
Biblioteca

Meneghetti -
Lavori di messa a

norma per
ottenimento pareri

-SERVIZI
TECNICI E

PROFESSIONALI

VEZZARI
GIOVANNI

24
L930098702342019

00003
ITH312021 2 0.00No 0.00207,000.00 207,000.00 0.00

S93009870234202100043
Si Servizi

DTL - A.4 -
Interventi di

riorganizzazione
spazi didattici e

funzionali -
SERVIZI TECNICI

E
PROFESSIONALI

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

12
L930098702342018

00014
ITH312021 2 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F93009870234202100027
No Forniture

DTL - A.4 -
Interventi di

riorganizzazione
spazi didattici e

funzionali -
FORNITURE

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

12
L930098702342018

00014
ITH312021 2 0.00No 0.00176,000.00 176,000.00 0.00

F93009870234202100028
No Forniture

DTL - A.11 -
Messa a norma

sedute aule Istituti
Biologici e aule di

Lingue -
FORNITURE

VEZZARI
GIOVANNI

12
L930098702342020

00010
ITH312021 2 0.00No 0.00490,000.00 490,000.00 0.00

F93009870234202100029
No Forniture

DTL - A.12 -
Centro

Piattaforme
Tecnologiche e
messa a norma
aula magna -
FORNITURE

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

24
L930098702342018

00006
ITH312021 2 300,000.00No 0.00300,000.00 600,000.00 0.00

F93009870234202100030
No Forniture

DTL - A.9 - Aree
esterne Veronetta

- Realizzazione
area pic-nic -
FORNITURE

DAL DOSSO PIER
GIORGIO

12
L930098702342020

00013
ITH312021 2 0.00 0.0086,000.00 86,000.00 0.00

F93009870234202100032
No Forniture

Ateneo - Forniture
di beni mobili ,

macchine e
attrezzature

tecnico-
scientifiche per

esigenze di cdr di
Ateneo

12ITH312021 1 0.00No 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

S93009870234202100044
No Servizi

Ateneo - Servizi
generali per

esigenze di cdr di
Ateneo

ITH312021 1 0.00 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

F93009870234202100033
No Forniture

SBA - Fornitura
monografie, altre

tipologie di
materiale a
carattere

monografico in
qualsiasi formato

ITH312021 1 110,000.00 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

F93009870234202100034
No Forniture

DSIT - Apparati
"user"

BIANCO
GIOVANNI

ITH312021 1 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

F93009870234202100008
No Forniture

CIRSAL -
Attrezzatura per la

stabulazione di
roditori

TEDESCHI  ELISAITH312022 1 55,000.00 0.000.00 55,000.00 0.00

F93009870234202000004
No Forniture

CPT - Imaging -
Attrezzatura

scientifica: Cell
discoverer

38970000-5ITH312022 1 427,000.00No 0.000.00 427,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F93009870234202000005
No Forniture

CPT - Genomica-
Attrezzatura
scientifica:

QuantStudio 12 k
Flex Real Time q-

PCR

38970000-5ITH312022 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

F93009870234202000006
No Forniture

CPT - Citometria
a flusso ed analisi

cellulare-
Attrezzatura
scientifica:
Seahorse

38970000-5ITH312022 1 168,000.00No 0.000.00 168,000.00 0.00

F93009870234202100009
No Forniture

CPT -
Attrezzatura
scientifica:

diffrattometro

38970000-5ITH312022 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F93009870234202100010
No Forniture

CPT  -
Attrezzatura

scientifica: IVIS
38970000-5ITH312022 1 425,000.00 0.000.00 425,000.00 0.00

F93009870234202100011
No Forniture

CPT -
Attrezzatura
scientifica:

Componente
Elettronica

TomografoBiospe
c 70/16 US

ITH312022 1 600,000.00 0.000.00 600,000.00 0.00

F93009870234202100012
No Forniture

CPT -
Attrezzatura

scientifica: 60
harddisk SAS

7200rpm da 8TB
+ 56 hard disk

SAS 10000 rpm
da 1,8 TB + 6

server blade + 3
server rack

38970000-5ITH312022 1 125,000.00 0.000.00 125,000.00 0.00

S93009870234202100017
No Servizi

SBA - Servizio di
abbonamento a

risorse
elettroniche e
banche dati

1279980000-7ITH312022 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

DE ANGELIS FABRIZIO

54,174,354.76
(13)

21,346,992.38
(13)

14,955,330.00
(13)

0.00 (13)
17,872,032.38

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
degli Studi di Verona - DIREZIONE TECNICA E LOGISTICA

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DE ANGELIS FABRIZIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


